QUARTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 20144 CADERNO 4

PORTARIAS- TORNAR SEM EFEITO E ERRATA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768115

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
Portaria n°. 697/11.11.2014 - Tornar sem efeito,as
férias do(a) servidor(a) SEVERA DE NAZARÉ OLIVEIRA
DE SOUZA, matrícula n°.5814804/2, concedidas através da
Portaria n°629/15.10.2014 para o mês de NOVEMBRO/2014,
referente ao exercício:2013/2014, publicada no DOE N°.
32749/16.10.2014.
Portaria n°. 698/11.11.2014 - Tornar sem efeito,as férias
do(a) servidor(a) LUCIGLEUMA NOBRE DOS SANTOS,
matrícula n°.122793/2, concedidas através da Portaria
n°701/07.11.2013 para o mês de DEZEMBRO/2013,
referente ao exercício:2012/2013, publicada no DOE N°.
32518/08.11.2013.
Portaria n°. 699/11.11.2014 - Tornar sem efeito,as férias
do(a) servidor(a) MARIA ANGELICA DE ALBUQUERQUE,
matrícula n°.5176832/1, concedidas através da Portaria
n°412/16.07.2014 para o mês de AGOSTO/2014,
referente ao exercício:2013/2014, publicada no DOE N°.
32686/17.07.2014.
Portaria n°. 700/11.11.2014 - Tornar sem efeito,as férias
do(a) servidor(a) MARIA DA CONCEIÇÃO AVELAR DE
FRANÇA, matrícula n°.5160901/1, concedidas através da
Portaria n°490/19.08.2014 para o mês de SETEMBRO/2014,
referente ao exercício:2013/2014, publicada no DOE N°.
32709/20.08.2014.
Portaria n°. 701/11.11.2014 - Tornar sem efeito,as férias
do(a) servidor(a) GLADYS DOS SANTOS HORSFORD,
matrícula n°.5148448/1, concedidas através da Portaria
n°568/19.09.2014 para o mês de OUTUBRO/2014,
referente ao exercício:2013/2014, publicada no DOE N°.
32732/22.09.2014.
Portaria n°. 702/11.11.2014 - Tornar sem efeito,as
férias do(a) servidor(a) SÔNIA RAIMUNDA MORAIS DE
FREITAS, matrícula n°.87351/2, concedidas através da
Portaria n°568/19.09.2014 para o mês de OUTUBRO/2014,
referente ao exercício:2013/2014, publicada no DOE N°.
32732/22.09.2014.
Portaria n°. 703/11.11.2014 - Tornar sem efeito,as
férias do(a) servidor(a) ANA PATRICIA FEIO ANTUNES,
matrícula n°.57175982/1, concedidas através da Portaria
n°568/19.09.2014 para o período : 01.10.2014 A 20.10.2014,

referente ao período aquisitivo: 17.11.2013 a 16.05.2014,

publicada no DOE N°. 32732/22.09.2014.

Portaria n°. 704/11.11.2014 - Tornar sem efeito,as

férias do(a) servidor(a) MARLI DOS SANTOS BAIA,

matrícula n°.57191216/1, concedidas através da Portaria
n°568/19.09.2014 para o período : 16.10.2014 A 14.11.2014,
referente ao exercício:2013/2014, publicada no DOE N°.
32732/22.09.2014.
ERRATA- FÉRIAS:
Retifi ca-se a Portaria n°. 629/15.10.2014, publicada no
DOE:32749/16.10.2014 referente ao(a) servidor(a) SÕNIA
CRISTINA ARIAS BAHIA, matrícula n°.55589812/1:
Onde se lê: Período de Gozo: 03.11.2014 A 02.12.2014
Leia-se: Período de Gozo: 05.11.2014 A 04.12.2014
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
11.11.2014.
ROSANGELA ROCHA PIRES
DIRETORA DA DGETS/GAB/SESPA.

PORTARIAS CONCEDER FÉRIAS- A PARTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768119

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N°.705/11.11.2014
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA,
abaixo relacionados, no mês de JULHO/2014.

Matrícula Servidor P e r í o d o
Aquisitivo

Período de Gozo

5145368/2 ALTEMIRA SEBASTIANA MOURA
OLIVEIRA

2013/2014 01.07.2014 A 30.07.2014

122793-2 LUCIGLEUMA NOBRE DOS SANTOS 2012/2013 01.07.2014 A 30.07.2014

PORTARIA N°. 706/11.11.2014
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA,
abaixo relacionados; no mês de NOVEMBRO/2014.

Matrícula Servidor Período
Aquisitivo

Período de Gozo

57206126/1 LOURIVAL MARQUES ROLAND JÚNIOR 2013/2014 03.11.2014 A 02.12.2014
54190012/1 CLAURILENE LACERDA LOIOLA 2013/2014 03.11.2014 A 02.12.2014
5563356/2 ANA TELMA CARVALHO DE FARIAS 2013/2014 17.11.2014 A 16.12.2014
94722/1 CARLOS ALBERTO TAVARES DOS

SANTOS
2013/2014 07.11.2014 A 06.12.2014

PORTARIA Nº.707/11.11.2014 - CONCEDER Férias
regulamentares a servidora GRACILENE GOMES FERREIRA
RODRIGUES, matrícula n°. 54185700/2,   no período
03.05.2014 A 01.06.2014, referente ao Exercício
2012/2013.
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO- FÉRIAS:
Retifi ca-se na Portaria n°. 632/16.10.2014, publicada no
DOE:32750/17.10.2014 referente a férias o seguinte:
Onde se lê: Servidora: ANDREA NUNES COSTA DE SOUZA,
Matrícula Nº 5901192/1
Leia-se: Servidora: ÂNDREA NUNES COSTA DE SOUZA,
Matrícula Nº 5901192/1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
11.11.2014.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768149

PORTARIA N° 952 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
Considerando o teor do Memorando 273/14.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 03/11/2014, a servidora PATRICIA
EMANOELA MELEM DE FIGUEIREDO DA SILVA, matrícula n°
57188646/3 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM da UNIDADE DE
REABILITAÇÃO - PSICOSSOCIAL, para o HOSPITAL REGIONAL –
ABELARDO SANTOS, para fi ns de regularização funcional.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE, EM 03.11.2014.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE / SESPA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768221

Dispensa: 75/2014
Data: 11/11/2014
Valor: 313.650,00
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO À AVENIDA
BELO HORIZONTE, Nº 1825, BAIRRO IBISA, NO MUNICÍPIO
DE ALTAMIRA, COM A FINALIDADE DE ABRIGAR A DIVISÃO
DE ENDEMIAS, CENTRO DE ATENDIMENTO A SAÚDE DO
TRABALHADOR – CEREST E O ALMOXARIFADO DO 10º CRS/
SESPA.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 11/11/2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10305130067800000    339036              0149003082          Estadual
Contratado(s):
Nome: JOSÉ TARCISIO SAMPAIO
Endereço: R Olinto Oliveira, Bairro: Alberto Soares, S/N
CEP. 68376-000 - Altamira/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 767850

Contrato: 242
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de de
Qualifi cação para Agente Comunitário de Saúde - Módulo I, no
município de São Sebastião da Boa Vista, no período de 20 à
24/10/2014. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 14/10/2014
Vigência: 14/10/2014 a 08/11/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002041          Federal
Contratado: ADRIANO FEIO BENJAMIM
Endereço: Rod Augusto Montenegro, C 2
CEP. 66820-000 - Belém/PAComplemento: Residencial Jardim
Portugual - Quadra 04
Telefone: 9188333208
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 767931

Contrato: 267
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação
para Agente Comunitário de Saúde - Módulo II, no município de
São Sebastião da Boa Vista, no período de 03 à 07/11/2014.
Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 27/10/2014
Vigência: 27/10/2014 a 22/11/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002041          Federal
Contratado: ROSEANE DO NASCIMENTO SOUZA
Endereço: Rod do Mário Covas, s/n
CEP. 67113-330 - Ananindeua/PAComplemento: Res. Parque dos
Coqueiros
Telefone: 9181128870
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 768187

Contrato: 269
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação
para Agente Comunitário de Saúde - Módulo II, no município de
São Sebastião da Boa Vista, no período de 03 à 07/11/2014.
Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 27/10/2014
Vigência: 27/10/2014 a 22/11/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso